
箇所の抽出を

行う必要がある。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ６年度

成果 犯罪や事故への不安がなく安心して外出できると思 ― 65.1 ― 67.0 70
指標 う市民の割合（％）

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 44,412 40,865 56,726 57,000 合計 56,725,900 円
工事請負費 56,725,900 円

財
　
源

特定財源 0 251 0 0

一般財源 44,412 40,614 56,726 57,000

職員人件費　② 5,776 3,733 6,814 7,575

総事業費（①＋②） 50,188 44,598 63,540 64,575

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　

４

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

年

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

度

業
　
概
　
要

総合計画
分

（

野 都市環境

基本施策 道

令

路・交通
施策体系

施策

和

の内容 道路の整備

目
　

３

　
　
的

自動車の通行及

年

び自転車、歩行者への

度

交通安

主
た
る
内
容

防護

評

柵、道路標識、路面標

価

示（区画線）、路
全の

）

推進を図る。 面のカラ

刈

ー塗装などの交通安全

谷

施設の新設及
び補修を

市

行う。

位
置
づ
け

関連計

事

画  

根拠法令 道路法

対

務

象者 市民 事業期間 ～

実

事

施方法 □直営　■委託

業

　□指定管理　□補助

評

・助成　□その他

価シート （様式１）

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

元

会

年度実績 ２年度実績 ３

計

年度実績 ４年度計画

・

名

緊急輸送道路等区画線

担

設置 ・緊急輸送道路等

当

区画線設置 ・緊急輸送

部

道路等区画線設置 ・緊

建

急輸送道路等区画線設

設

置
・生活道路区画線設

部

置 ・生活道路区画線設

一

置 ・生活道路区画線設

般

置 ・生活道路区画線設

会

置
・通学路安全対策（

計

グリーン ・通学路安全

交

対策（グリーン ・通学

通

路安全対策（グリーン

安

・通学路安全対策（グ

全

リーン
　ベルト） 　ベ

対

ルト） 　ベルト） 　ベ

策

ルト）
・交通安全対策

事

（交差点カ ・交通安全

業

対策（交差点カ ・交通

担

安全対策（交差点カ ・

当

交通安全対策（交差点

課

カ
　ラー、法定外路面

土

標示） 　ラー、法定外

木

路面標示） 　ラー、法

管

定外路面標示） 　ラー

理

、法定外路面標示）
・

課

防護柵設置 ・防護柵設

款

置 ・防護柵設置 ・防護

項

柵設置
・国道419号

目

周辺における通学
　路

担

合同点検及び対策検討

当

　緊急輸送道路や幹線

係

道路、生活道路の区画

道

線やカラー塗装、法定

路

外路面標示の交通安全

維

施設の新設・補修を行

持

い、道路

成果
の危険箇

係

所を解消し、安全性の

8

確保を図ることができ

2

た。

　近年、交差点内

3

の交通事故対策としてカラー舗装の要望が増加している。今後も地元地区と連携し、危険



Ｄ
　
内
　
部
　
評
　
価

各視点からの評価 評価の理由

・法的業務
高い必要性 ・

令

市民ニーズ、社会需要

和

・市民生活上必要であ

４

る　など

・コストの節

年

減、費用対効果
高い効

度

率性 ・執行体制の効率

（

性
・手段の最適性　な

令

ど

　
・市が主体となっ

和

て実施する
高い妥当性

３

　べき事業であるか
・

年

総合計画との整合性　

度

など

施策への ・施策へ

評

の貢献度
普通・目標達

価

成度
貢献度 ・市民サー

）

ビスへの効果　など

今

刈

後の方向性 □拡充　■

谷

現状維持　□改善・効

市

率化　□縮小　□終期

事

設定　□休止・廃止

務事業評

Ｃ
 
　
Ｈ
 
　

価

Ｅ
 
　
Ｃ
 
　
Ｋ
 
　
∧

シ

　
評
　
価
　
∨

ート （様式２）

会計名 担当部 建設部

一般会計
交通安全対策事業

担当課 土木管理課

款 項 目 担当係 道路維持係

8 2 3



：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 都市環境

基本施策

令

道路・交通
施策体系

施

和

策の内容 道路の整備

目

３

　
　
　
的

境界確定事務

年

のうち、現地境界確認

度

作業を委

主
た
る
内
容

本

評

市が管理している公共

価

用地（市道・水路敷
託

）

し、事務の効率化を図

刈

る。 など）に接続する

谷

土地の所有者からの土

市

地境
界確認願によって

事

公図や仮測量図の調査

務

、現
場立会および境界

事

確定を行う。

位
置
づ
け

業

関連計画  

根拠法令 不

評

動産登記法

対象者 市民

価

事業期間 ～

実施方法 ■

シ

直営　■委託　□指定

ー

管理　□補助・助成　

ト

□その他

（様式１）

会計名

Ｂ
　
事
　

担

業
　
実
　
績

元年度実績

当

２年度実績 ３年度実績

部

４年度計画

・依頼件数

建

　105件 ・依頼件数

設

　95件 ・依頼件数　

部

70件 ・依頼件数　1

一

50件

　境界確定業務

般

の委託により、事務の

会

効率化を図った。

成果

計

課題

指標名称（単位）

登

実績値 目標値

元年度 ２

記

年度 ３年度 ４年度 ６年

事

度

 
指標

 
指標

 
他市

務

との
比較検証

等委託事業
担当課

Ｃ
　
事

土

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

木

：千円
元年度 ２年度 ３

管

年度 ４年度 ３年度

（決

理

算） （決算） （決算）

課

（予算） 事業費内訳

事

款

業費　① 7,181 5

項

,282 4,892 1

目

1,100 合計 4,8

担

91,546 円
委託

当

料 4,891,546

係

 円

財
　
源

特定財源 0

施

0 0 0

一般財源 7,1

設

81 5,282 4,8

管

92 11,100

職員

理

人件費　② 5,006

係

5,226 5,299

8

5,303

総事業費（

1

①＋②） 12,187

1

10,508 10,191 16,403

建
設
事
業

全体事業費（単位



度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 都市環境

基本施策

令

道路・交通
施策体系

施

和

策の内容 道路の整備

目

３

　
　
　
的

公共測量、そ

年

の他測量業務に資する

度

公共基準

主
た
る
内
容

公

評

共基準点の機能保全及

価

び回復を行う。
点を適

）

正に管理し、公共事業

刈

や都市開発事業
の省力

谷

化を図る。

位
置
づ
け

関

市

連計画  

根拠法令 測量

事

法

対象者 市民 事業期間

務

平成２０年度 ～

実施方

事

法 □直営　■委託　□

業

指定管理　□補助・助

評

成　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　

）

事
　
業
　
実
　
績

元年度

会

実績 ２年度実績 ３年度

計

実績 ４年度計画

・公共

名

基準点復旧　1点 　 　

担

・公共基準点復旧　1

当

点
　 　
　 　
　 　
　　　

部

――――――― 　　　

建

―――――――

　公共

設

基準点使用報告書によ

部

り報告された異状を来

一

たした基準点、亡失し

般

た基準点を適切に復旧

会

した。

成果

　公共基準

計

点は、財産管理の基本

公

となる用地境界確定に

共

資するもので、今後も

基

適正な管理を要する。

準

課題

指標名称（単位）

点

実績値 目標値

元年度 ２

管

年度 ３年度 ４年度 ６年

理

度

 
指標

 
指標

 
他市

事

との
比較検証

業
担当課 土木管理

Ｃ
　
事

課

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

款

：千円
元年度 ２年度 ３

項

年度 ４年度 ３年度

（決

目

算） （決算） （決算）

担

（予算） 事業費内訳

事

当

業費　① 1,004 0

係

0 1,563 合計 0 

施

円

財
　
源

特定財源 0 0

設

0 0

一般財源 1,00

管

4 0 0 1,563

職員

理

人件費　② 770 74

係

7 757 758

総事業

8

費（①＋②） 1,77

1

4 747 757 2,3

1

21

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年



1

00 円
需用費 87,

道

230 円

財
　
源

特定

路

財源 0 0 0 0 委託料 2

維

5,022,800 

持

円
使用料及び賃借料

一

係

般財源 80,219 36,494 28,183 31,151 2,339,040 円
負担金、補助及び

職員人件費　② 4,621 4,106 6,056 6,060 交付金 734,030 円

総事業費（①＋②） 84,840 40,600 34,239 37,211

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和４

Ｐ
　
　

年

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

度

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

（

　
概
　
要

総合計画
分野

令

計画推進

基本施策 情報

和

共有
施策体系

施策の内

３

容 電子市役所の推進

目

年

　
　
　
的

建設事業に必

度

要な各種システムの保

評

守管理等

主
た
る
内
容

工

価

事積算システム、ＣＡ

）

Ｄシステム、占用シ
を

刈

行うことにより、事務

谷

の効率化及び迅速化 ス

市

テム及び道路ＧＩＳの

事

運用管理を行う。
を図

務

る。

位
置
づ
け

関連計画

事

根拠法令

対象者 市民、

業

市職員 事業期間 ～

実施

評

方法 □直営　■委託　

価

□指定管理　□補助・

シ

助成　□その他

ート （様式１）

会

Ｂ

計

　
事
　
業
　
実
　
績

元年

名

度実績 ２年度実績 ３年

担

度実績 ４年度計画

・シ

当

ステム保守委託　一式

部

・システム保守委託　

建

一式 ・システム保守委

設

託　一式 ・システム保

部

守委託　一式
・システ

一

ム借上　一式 ・システ

般

ム借上　一式 ・システ

会

ム借上　一式 ・システ

計

ム借上　一式
・道路Ｇ

建

ＩＳデータ更新業務 ・

設

道路ＧＩＳデータ更新

関

業務 ・道路ＧＩＳデー

係

タ更新業務 ・道路ＧＩ

シ

Ｓデータ更新業務
　委

ス

託　一式 　委託　一式

テ

　委託　一式 　委託　

ム

一式

　道路ＧＩＳデー

管

タを更新し、最新の地

理

図データを市民及び職

事

員へ提供することがで

業

きた。

成果

課題

指標名

担

称（単位）
実績値 目標

当

値

元年度 ２年度 ３年度

課

４年度 ６年度

指標

指標

土

他市との
比較検証

木管理課

款 項 目 担

Ｃ

当

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

係

単位：千円
元年度 ２年

施

度 ３年度 ４年度 ３年度

設

（決算） （決算） （決

管

算） （予算） 事業費内

理

訳

事業費　① 80,2

係

19 36,494 28

8

,183 31,151

1

合計 28,183,1



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

４

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

都市環境

基本施策 道路

令

・交通
施策体系

施策の

和

内容 道路の整備

目
　
　

３

　
的

道路維持管理業務

年

のために設置された土

度

木管

主
た
る
内
容

土木管

評

理事務所の管理を行う

価

。
理事務所を管理し、

）

円滑な道路維持管理業

刈

務
を行う。

位
置
づ
け

関

谷

連計画  

根拠法令  

対

市

象者 市職員 事業期間 ～

事

実施方法 ■直営　□委

務

託　□指定管理　□補

事

助・助成　□その他

業評価シート （様式

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

１

元年度実績 ２年度実績

）

３年度実績 ４年度計画

会

・光熱水費等の支払い

計

・光熱水費等の支払い

名

・光熱水費等の支払い

担

・光熱水費等の支払い

当

・施設の修繕 ・施設の

部

修繕 ・施設の修繕 ・施

建

設の修繕

　土木管理事

設

務所の維持に必要な事

部

務管理を行った。

成果

一

課題

指標名称（単位）

般

実績値 目標値

元年度 ２

会

年度 ３年度 ４年度 ６年

計

度

 
指標

 
指標

 
他市

管

との
比較検証

理事務所管理事業

Ｃ
　
事

担

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

当

：千円
元年度 ２年度 ３

課

年度 ４年度 ３年度

（決

土

算） （決算） （決算）

木

（予算） 事業費内訳

事

管

業費　① 416 634

理

301 491 合計 30

課

1,404 円
需用費

款

248,617 円

財

項

　
源

特定財源 0 0 0 0

目

役務費 42,502 

担

円
使用料及び賃借料 1

当

0,285 円

一般財

係

源 416 634 301

総

491

職員人件費　②

務

770 0 757 758

係

総事業費（①＋②） 1

8

,186 634 1,0

2

58 1,249

建
設
事

1

業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 131,732 127,986 132,321 150,462 合計 132,321,340 円
報償費 1,221,195 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 30 需用費 3,925,625 円
役務費 810,139 円

一般財源 131,732 127,986 132,321 150,432 委託料 121,579,744 円
原材料費 4,485,437 円

職員人件費　② 9,627 9,333 10,221 11,363 備品購入費 299,200 円

総事業費（①＋②） 141,359 137,319 142,542 161,825

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

（

計画
分野 都市環境

基本

令

施策 道路・交通
施策体

和

系
施策の内容 道路の整

３

備

目
　
　
　
的

市民と市

年

が協働して快適な道路

度

環境づくりを

主
た
る
内

評

容

道路の草刈や路面清

価

掃、冠水表示板等の維

）

持
推進する。 管理を行

刈

うとともに、ボランテ

谷

ィア団体など
が行う清

市

掃活動に対して支援す

事

る。

位
置
づ
け

関連計画

務

 

根拠法令  

対象者 市

事

民 事業期間 ～

実施方法

業

□直営　■委託　□指

評

定管理　□補助・助成

価

　□その他

シート （様式１）

Ｂ
　
事

会

　
業
　
実
　
績

元年度実

計

績 ２年度実績 ３年度実

名

績 ４年度計画

・路面、

担

桝、側溝清掃業務委 ・

当

路面、桝、側溝清掃業

部

務委 ・路面、桝、側溝

建

清掃業務委 ・路面、桝

設

、側溝清掃業務委
　託

部

　託 　託 　託
・草刈業

一

務委託 ・草刈業務委託

般

・草刈業務委託 ・草刈

会

業務委託
・路面冠水表

計

示板保守点検業 ・路面

道

冠水表示板保守点検業

路

・路面冠水表示板保守

管

点検業 ・路面冠水表示

理

板保守点検業
　務委託

事

　務委託 　務委託 　務

業

委託
・地下道排水設備

担

保守点検業 ・地下道排

当

水設備保守点検業 ・地

課

下道排水設備保守点検

土

業 ・地下道排水設備保

木

守点検業
　務委託 　務

管

委託 　務委託 　務委託

理

・ボランティア団体（

課

各地 ・ボランティア団

款

体（各地 ・ボランティ

項

ア団体（各地 ・ボラン

目

ティア団体（各地
　区

担

）の清掃活動 　区）の

当

清掃活動 　区）の清掃

係

活動 　区）の清掃活動

施

・道路維持管理支援シ

設

ステム
　路面清掃や草

管

刈等を行うことにより

理

、安全で快適な道路環

係

境の維持を図ることが

8

できた。

成果

　

課題

指

2

標名称（単位）
実績値

2

目標値

元年度 ２年度 ３

道

年度 ４年度 ６年度

指標

路

 
指標

 
他市との
比較

維

検証

持係



で快適な道路環境の維持を図ることができた。

　施設の老朽化に伴い補修要望が増加し、迅速な補修対応が困難になってきている。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ６年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 689,762 669,685 769,183 683,900 合計 769,182,777 円
委託料 11,101,200 円

財
　
源

特定財源 93,174 123,113 315,907 280,313 工事請負費 751,414,400 円
原材料費 6,667,177 円

一般財源 596,588 546,572 453,276 403,587

職員人件費　② 26,571 27,625 17,413 17,045

総事業費（①＋②） 716,333 697,310 786,596 700,945

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0 道路占用料
社会資本整備総合交

Ｄ

付金（国

５年度以降の

　

事業費見込 0 ）
道路ﾒ

　

ﾝﾃﾅﾝｽ事業費補助

　

金（国

Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 都

（

市環境

基本施策 道路・

令

交通
施策体系

施策の内

和

容 道路の整備

目
　
　
　

３

的

道路等の維持補修を

年

行うことにより、交通

度

安

主
た
る
内
容

○道路施

評

設等の補修
全の推進及

価

び通行の安全確保を図

）

る。 ○補修用資材の購

刈

入に関する費用

位
置
づ

谷

け

関連計画  

根拠法令

市

道路法 

対象者 市民 事

事

業期間 ～

実施方法 □直

務

営　■委託　□指定管

事

理　□補助・助成　□

業

その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事
　
業

１

　
実
　
績

元年度実績 ２

）

年度実績 ３年度実績 ４

会

年度計画

・道路舗装の

計

改修、補修 ・道路舗装

名

の改修、補修 ・道路舗

担

装の改修、補修 ・道路

当

舗装の改修、補修、計

部

・道路側溝の改修、補

建

修 ・道路側溝の改修、

設

補修 ・道路側溝の改修

部

、補修 　画策定
・道路

一

後退に伴う舗装修繕 ・

般

道路後退に伴う舗装修

会

繕 ・道路後退に伴う舗

計

装修繕 ・道路側溝の改

道

修、補修
・道路土工構

路

造物の点検、補 ・道路

補

土工構造物の補修、計

修

・道路土工構造物の補

事

修 ・道路後退に伴う舗

業

装修繕
　修 　画策定 ・

担

路面下空洞調査業務委

当

託 ・道路土工構造物の

課

補修
・横断歩道橋の補

土

修 ・横断歩道橋の補修

木

・道路補修用資材の購

管

入 ・横断歩道橋の補修

理

、計画策
・排水ポンプ

課

の補修 ・排水ポンプの

款

補修 （令和2年度繰越

項

分） 　定
・路面下空洞

目

調査業務委託 ・路面下

担

空洞調査業務委託 ・横

当

断歩道橋の補修 ・路面

係

下空洞調査業務委託
・

道

道路補修用資材の購入

路

・道路補修用資材の購

維

入 ・歩道防草対策工事

持

・道路補修用資材の購

係

入
　住民・地区からの

8

要望や日常の道路パト

2

ロールにより確認され

2

た、道路施設の損傷個所や劣化箇所の補修及び道路土工

成果
構造物や横断歩道橋の定期点検結果に基づき補修を行うことにより、安全



算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,555 1,311 1,656 1,643 合計 1,656,113 円
需用費 1,288,834 円

財
　
源

特定財源 28 0 0 60 役務費 307,579 円
公課費 59,700 円

一般財源 1,527 1,311 1,656 1,583

職員人件費　② 770 0 757 758

総事業費（①＋②） 2,325 1,311 2,413 2,401

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 都市

（

環境

基本施策 道路・交

令

通
施策体系

施策の内容

和

道路の整備

目
　
　
　
的

３

円滑な業務を行うため

年

、道路維持管理業務に

度

主
た
る
内
容

6台の業務

評

車の車検及び修繕等の

価

管理を行う。
用いる業

）

務車を最適な状態に保

刈

つ。 　普通貨物自動車

谷

　2台
　大型特殊自動

市

車　1台
　小型貨物自

事

動車　2台
　軽貨物自

務

動車　　1台

位
置
づ
け

事

関連計画  

根拠法令  

業

対象者 市職員 事業期間

評

～

実施方法 ■直営　■

価

委託　□指定管理　□

シ

補助・助成　□その他

ート （様式１）

会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

名

績

元年度実績 ２年度実

担

績 ３年度実績 ４年度計

当

画

・普通貨物自動車　

部

2台 ・普通貨物自動車

建

　2台 ・普通貨物自動

設

車　2台 ・普通貨物自

部

動車　2台
・大型特殊

一

自動車　1台 ・大型特

般

殊自動車　1台 ・大型

会

特殊自動車　1台 ・大

計

型特殊自動車　1台
・

業

小型貨物自動車　2台

務

・小型貨物自動車　2

車

台 ・小型貨物自動車　

管

2台 ・小型貨物自動車

理

　2台
・軽貨物自動車

事

　　1台 ・軽貨物自動

業

車　　1台 ・軽貨物自

担

動車　　1台 ・軽貨物

当

自動車　　1台

　業務

課

車の点検、修繕を行い

土

、適正な車両管理を実

木

施した。

成果

　年式の

管

古い業務車については

理

、修繕費が高くなるこ

課

ともあるため、順次車

款

両の入替えなども検討

項

していく必要がある。

目

課題

指標名称（単位）

担

実績値 目標値

元年度 ２

当

年度 ３年度 ４年度 ６年

係

度

 
指標

 
指標

 
他市

総

との
比較検証

務係

8 2 2

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　

４

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

年

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

度

業
　
概
　
要

総合計画
分

（

野 都市環境

基本施策 道

令

路・交通
施策体系

施策

和

の内容 道路の整備

目
　

３

　
　
的

降雪等による市

年

道の凍結を防ぎ、道路

度

交通の

主
た
る
内
容

降雪

評

等による市道の凍結を

価

防ぐため、雪氷凍
安全

）

を図る。 結防止剤散布

刈

を行う。

位
置
づ
け

関連

谷

計画  

根拠法令  

対象

市

者 市民 事業期間 ～

実施

事

方法 □直営　■委託　

務

□指定管理　□補助・

事

助成　□その他

業評価シート （様

Ｂ

式

　
事
　
業
　
実
　
績

元年

１

度実績 ２年度実績 ３年

）

度実績 ４年度計画

　 　

会

・凍結防止剤散布 1

計

回 ・降雪時等、路面凍

名

結のおそ
　 　 　れがあ

担

る場合に散布予定
　 　

当

　 　
　　　―――――

部

―― 　　　―――――

建

――

成果

 

課題

指標名

設

称（単位）
実績値 目標

部

値

元年度 ２年度 ３年度

一

４年度 ６年度

 
指標

 

般

指標
 

他市との
比較検

会

証

計
雪氷凍結対策事

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

業

ス
　
ト

単位：千円
元年

担

度 ２年度 ３年度 ４年度

当

３年度

（決算） （決算

課

） （決算） （予算） 事

土

業費内訳

事業費　① 0

木

0 157 2,772 合

管

計 156,695 円

理

委託料 156,695

課

 円

財
　
源

特定財源 0

款

0 0 0

一般財源 0 0 1

項

57 2,772

職員人

目

件費　② 1,155 1

担

,120 1,136 1

当

,136

総事業費（①

係

＋②） 1,155 1,

施

120 1,293 3,

設

908

建
設
事
業

全体事

管

業費（単位：千円） 0

理

３年度特定財源名称

３

係

年度までの累積事業費

8

0

５年度以降の事業費

2

見込 0

2



入費 32,180,713 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 13,372,000 円

一般財源 56,570 61,462 45,553 70,000

職員人件費　② 4,236 4,106 4,164 4,166

総事業費（①＋②） 60,806 65,568 49,717 74,166

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 都市環境

基本施策

令

道路・交通
施策体系

施

和

策の内容 道路の整備

目

３

　
　
　
的

狭あい道路の

年

解消を促進し、生活道

度

路を整備

主
た
る
内
容

建

評

築基準法第４２条第２

価

項の規定により後退
す

）

ることで良好な市街地

刈

形成を促すとともに､

谷

する用地の測量、幅員

市

４ｍとするための用地

事

生活環境の向上を図る

務

。 購入、後退用地の測

事

量及び構造物撤去費の

業

補
助を行う。

位
置
づ
け

評

関連計画  

根拠法令  

価

対象者 市民 事業期間 平

シ

成２０年度 ～

実施方法

ー

□直営　■委託　□指

ト

定管理　□補助・助成

（

　□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事

当

　
業
　
実
　
績

元年度実

部

績 ２年度実績 ３年度実

建

績 ４年度計画

・用地購

設

入 30件 ・用地購入

部

 29件 ・用地購入 

一

28件　 ・用地購入 

般

30件　　
・寄附　　

会

 10件　　 ・寄附　

計

　  7件　　 ・寄附

狭

　 　10件　 ・補助

あ

金   40件
・補助

い

金   33件 ・補助

道

金   31件 ・補助

路

金   36件 ・その

整

他申請に応じて対応

　

備

道路後退用地の測量等

事

を行い、その用地を購

業

入することにより、道

担

路幅4ｍを確保できた

当

。

成果

課題

指標名称（

課

単位）
実績値 目標値

元

土

年度 ２年度 ３年度 ４年

木

度 ６年度

 
指標

 
指標

管

 
他市との
比較検証

理課

款 項 目 担当係 施

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

設

ト

単位：千円
元年度 ２

管

年度 ３年度 ４年度 ３年

理

度

（決算） （決算） （

係

決算） （予算） 事業費

8

内訳

事業費　① 56,

2

570 61,462 4

3

5,553 70,000 合計 45,552,713 円
公有財産購



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　

４

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

年

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

度

業
　
概
　
要

総合計画
分

（

野 都市環境

基本施策 道

令

路・交通
施策体系

施策

和

の内容 道路の整備

目
　

３

　
　
的

地区要望に応え

年

、見通しの悪い交差点

度

におけ

主
た
る
内
容

隅切

評

り等の用地を取得する

価

ため用地測量、土
る隅

）

切用地等を取得し、通

刈

行の安全を確保す 地購

谷

入、物件移転補償を行

市

う。
る。

位
置
づ
け

関連

事

計画

根拠法令

対象者 市

務

民 事業期間 ～

実施方法

事

■直営　■委託　□指

業

定管理　□補助・助成

評

　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事

）

　
業
　
実
　
績

元年度実

会

績 ２年度実績 ３年度実

計

績 ４年度計画

・公共用

名

地取得面積　40.3

担

4㎡　 　 ・地区要望に

当

て随時
　 　
　 　
　 　
　

部

　　――――――― 　

建

　　―――――――

　

設

地区要望に応え、見通

部

しの悪い交差点におけ

一

る隅切用地等を取得し

般

、通行の安全確保に努

会

めることができた。

成

計

果

課題

指標名称（単位

公

）
実績値 目標値

元年度

共

２年度 ３年度 ４年度 ６

用

年度

指標

指標

他市との

地

比較検証

取得事業
担当課 土

Ｃ
　
事
　
業

木

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

管

円
元年度 ２年度 ３年度

理

４年度 ３年度

（決算）

課

（決算） （決算） （予

款

算） 事業費内訳

事業費

項

　① 8,009 0 0 3

目

,108 合計 0 円

財

担

　
源

特定財源 0 0 0 0

当

一般財源 8,009 0

係

0 3,108

職員人件

施

費　② 1,155 1,

設

120 1,136 1,

管

136

総事業費（①＋

理

②） 9,164 1,1

係

20 1,136 4,2

8

44

建
設
事
業

全体事業

2

費（単位：千円） 0 ３

3

年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0



4

4.6 67.6 100.0
指標

　国土交通省から長寿命化計画が示され、補助制度も確立し全国的に進められており近隣市においても同様
他市との である。
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 98,386 156,809 166,115 167,073 合計 166,114,793 円
委託料 44,062,093 円

財
　
源

特定財源 39,406 107,300 128,020 80,410 工事請負費 122,052,700 円

一般財源 58,980 49,509 38,095 86,663

職員人件費　② 7,702 7,466 12,113 12,878

総事業費（①＋②） 106,088 164,275 178,228 179,951

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0 道路メンテナンス事業費補助
金（国）

５年度以降の事業費見込 0 公共施設維持保全基金繰入金

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

年

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

度

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

（

合計画
分野 都市環境

基

令

本施策 道路・交通
施策

和

体系
施策の内容 道路の

３

整備

目
　
　
　
的

既設橋

年

りょうの点検結果から

度

作成する長寿命

主
た
る

評

内
容

○橋りょうの定期

価

点検の実施
化修繕計画

）

を基に、計画的な修繕

刈

・補強を行 ○橋りょう

谷

補修の実施
い、道路網

市

の安全を確保する。

位

事

置
づ
け

関連計画 国土交

務

通省インフラ長寿命化

事

計画

根拠法令 道路法

対

業

象者 市民 事業期間 ～

実

評

施方法 □直営　■委託

価

　□指定管理　□補助

シ

・助成　□その他

ート （様式１）

会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

元

名

年度実績 ２年度実績 ３

担

年度実績 ４年度計画

・

当

点検（1巡目）　66

部

橋 ・点検（2巡目）　

建

52橋 ・点検（2巡目

設

）　33橋 ・点検（2

部

巡目）　72橋
・補修

一

設計　　 　15橋 ・

般

補修設計　　  　9

会

橋 ・補修設計　　  

計

　1橋 ・補修設計　　

橋

   11橋
・補修工

り

事　　　　8橋 ・補修

ょ

工事　　　　6橋 ・補

う

修工事　　　　1橋 ・

長

補修工事　　　　5橋

寿

・修繕計画更新　 （Ｒ

命

2繰越分） ・修繕計画

化

更新　
・点検（2巡目

整

）　59橋
・補修工事

備

　　　　2橋　

　橋り

事

ょうの長寿命化を図る

業

とともに第三者被害の

担

防止と利用者の安全確

当

保を図ることができた

課

。また、計画的に維持

土

管

成果
理を進めること

木

で、ライフサイクルコ

管

ストを縮減し、かかる

理

経費を平準化すること

課

ができた。

　定期点検

款

の計画的な実施や予防

項

保全を考慮した適切な

目

修繕の実施に当たって

担

は、長期的な財源確保

当

が必要である。

課題

指

係

標名称（単位）
実績値

道

目標値

元年度 ２年度 ３

路

年度 ４年度 ６年度

活動

維

定期点検（1巡目）の

持

実施率（％） 100.

係

0 ― ― ―
指標
活動 定期

8

点検（2巡目）の実施

2

率（％） ― 16.7 4



想され、計画的に修繕を行っていく必要がある。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ６年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 79,008 77,669 81,347 108,759 合計 81,347,245 円
需用費 14,975,780 円

財
　
源

特定財源 2,454 2,278 2,405 2,058 役務費 868,855 円
委託料 62,542,446 円

一般財源 76,554 75,391 78,942 106,701 使用料及び賃借料
2,927,215 円

職員人件費　② 5,391 4,853 4,921 4,924 負担金、補助及び
交付金 32,949 円

総事業費（①＋②） 84,399 82,522 86,268 113,683

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0 道路占用料、みなくる広場使
用料、行政財産目的外使用料

５年度以降の事業費見込 0 土地建物貸付収入
刈谷駅北地区広場使用料

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 都市環境

基本施策

令

市街地・住環境
施策体

和

系
施策の内容 市街地の

３

整備・改善

目
　
　
　
的

年

市内の駅前広場の維持

度

管理を行い、駅前広場

評

主
た
る
内
容

市内の駅前

価

広場、刈谷駅南北連絡

）

通路の清掃､
の美観等

刈

を維持する。 点検及び

谷

修繕等を行う。

位
置
づ

市

け

関連計画  

根拠法令

事

 

対象者 市民 事業期間

務

～

実施方法 □直営　■

事

委託　□指定管理　□

業

補助・助成　□その他

評価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

）

績

元年度実績 ２年度実

会

績 ３年度実績 ４年度計

計

画

・東刈谷駅前広場他

名

便所清掃 ・東刈谷駅前

担

広場他便所清掃 ・東刈

当

谷駅前広場他便所清掃

部

・刈谷駅南北連絡通路

建

点検
・刈谷駅北口、刈

設

谷駅南口駅 ・刈谷駅北

部

口、刈谷駅南口駅 ・刈

一

谷駅北口、刈谷駅南口

般

駅 ・東刈谷駅前広場他

会

便所清掃
　前広場清掃

計

　前広場清掃 　前広場

駅

清掃 ・刈谷駅北口、刈

前

谷駅南口駅
・富士松駅

広

前広場噴水保守点 ・富

場

士松駅前広場噴水保守

等

点 ・富士松駅前広場噴

管

水保守点 　前広場清掃

理

　検 　検 　検 ・富士松

事

駅前広場噴水保守点
・

業

野田新町駅他エレベー

担

ター ・野田新町駅他エ

当

レベーター ・野田新町

課

駅他エレベーター 　検

土

　保守点検 　保守点検

木

　保守点検 ・野田新町

管

駅他エレベーター
・刈

理

谷駅エスカレーター保

課

守 ・刈谷駅エスカレー

款

ター保守 ・刈谷駅エス

項

カレーター保守 　保守

目

点検
　点検 　点検 　点

担

検 ・刈谷駅エスカレー

当

ター保守
・施設等修繕

係

・施設等修繕 ・施設等

施

修繕 　点検
　施設の老

設

朽化による損傷及び故

管

意による破損に迅速に

理

対応した。

成果
　職員

係

による駅前広場等の夜

8

間パトロールを実施し

4

、修繕箇所の早期発見

3

に努めた。

　経年劣化により修繕を要する箇所が増加することが予



,515

総事業費（①＋②） 15,972 46,518 81,585 27,515

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0

５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 都市環境

基本施策

令

市街地・住環境
施策体

和

系
施策の内容 市街地の

３

整備・改善

目
　
　
　
的

年

駅利用者の安全性を確

度

保する。

主
た
る
内
容

刈

評

谷駅南北連絡通路の階

価

段部補修、刈谷駅北
地

）

区広場の排水管補修を

刈

行う。

位
置
づ
け

関連計

谷

画

根拠法令

対象者 市民

市

事業期間 ～

実施方法 □

事

直営　■委託　□指定

務

管理　□補助・助成　

事

□その他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　

式

業
　
実
　
績

元年度実績

１

２年度実績 ３年度実績

）

４年度計画

・刈谷駅南

会

北連絡通路点検 ・刈谷

計

駅南北連絡通路中央部

名

・駅前広場照明灯ＬＥ

担

Ｄ化 ・刈谷駅南北連絡

当

階段補修工
・刈谷駅南

部

北連絡通路上屋構 　改

建

修設計 ・逢妻駅ロータ

設

リー舗装補修 　事
　造

部

検討 ・駅前広場照明灯

一

ＬＥＤ化 　工事 ・刈谷

般

駅北地区広場排水管補

会

・刈谷駅喫煙所周辺上

計

下水道 ・刈谷駅南北連

駅

絡通路タイル 　修工事

前

　設備工 　舗装補修工

広

事

成果

課題

指標名称（

場

単位）
実績値 目標値

元

等

年度 ２年度 ３年度 ４年

補

度 ６年度

活動
指標
活動

修

指標

他市との
比較検証

事業
担当課 土木管理

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

課

　
ト

単位：千円
元年度

款

２年度 ３年度 ４年度 ３

項

年度

（決算） （決算）

目

（決算） （予算） 事業

担

費内訳

事業費　① 14

当

,817 45,025

係

80,071 26,0

施

00 合計 80,071

設

,200 円
工事請負

管

費 80,071,20

理

0 円

財
　
源

特定財源

係

0 0 0 15,000

一

8

般財源 14,817 4

4

5,025 80,07

3

1 11,000

職員人件費　② 1,155 1,493 1,514 1



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 129,691 125,015 115,659 130,006 合計 115,659,359 円
報酬 424,320 円

財
　
源

特定財源 129,691 76,593 110,725 130,006 職員手当等 107,074 円
旅費 10,260 円

一般財源 0 48,422 4,934 0 需用費 4,685,266 円
役務費 667,997 円

職員人件費　② 6,161 0 6,057 6,060 委託料 104,590,812 円
使用料及び賃借料 113,630 円

総事業費（①＋②） 135,852 125,015 121,716 136,066 工事請負費 5,060,000 円

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0 行政財産目的外使用料
駐車場使用料

５年度以降の事業費見込 0 土地建物貸付収入
資源売却収入

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

（

計画
分野 都市環境

基本

令

施策 道路・交通
施策体

和

系
施策の内容 駐車場・

３

駐輪場の整備

目
　
　
　

年

的

公共駐車場及び駐輪

度

場の適正な維持管理と

評

効

主
た
る
内
容

公共駐車

価

場及び駐輪場の清掃、

）

樹木剪定及び
率的な運

刈

営を行うことにより利

谷

用者サービス 設備の点

市

検保守等を行う。
の向

事

上を図る。

位
置
づ
け

関

務

連計画  

根拠法令 駐車

事

場法

対象者 市営駐輪場

業

及び駐車場利用者 事業

評

期間 昭和４５年度 ～

実

価

施方法 ■直営　■委託

シ

　■指定管理　□補助

ー

・助成　□その他

ト （様式１）

会計名

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

元

担

年度実績 ２年度実績 ３

当

年度実績 ４年度計画

・

部

駐車場運営管理(指定

建

管理) ・駐車場運営管

設

理(指定管理) ・駐車

部

場運営管理(指定管理

一

) ・駐車場運営管理(

般

指定管理)
　　13箇

会

所 　　13箇所 　　1

計

3箇所 　　12箇所
・

駐

駐輪場管理(直営・委

車

託) ・駐輪場管理(直

場

営・委託) ・駐輪場管

等

理(直営・委託) ・駐

管

輪場管理(直営・委託

理

)
　  27箇所 　 

事

 27箇所 　  27

業

箇所 　  27箇所

　

担

指定管理者による週末

当

の駐車場受付業務等、

課

効率的な運営及び適正

土

な管理により、利用者

木

のサービス向上に繋が

管

った。

成果

　神田駐車

理

場及び相生駐車場は経

課

年劣化による修繕を要

款

することが予想され、

項

刈谷市公共施設維持保

目

全計画に基づき計画

的

担

に修繕を行っていく必

当

要がある。
課題

指標名

係

称（単位）
実績値 目標

総

値

元年度 ２年度 ３年度

務

４年度 ６年度

 
指標

 

係

指標

他市との
比較検証

8 4 7 施設管理係



6,258 68,874 7,100

一般財源 0 0 0 0

職員人件費　② 0 1,120 1,136 1,136

総事業費（①＋②） 18,292 57,378 70,010 8,236

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ３年度特定財源名称

３年度までの累積事業費 0 駐車場使用料
公共施設維持保全基金繰入金

５年度以降の事業費見込 0
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∧
　
計
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画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 都

（

市環境

基本施策 道路・

令

交通
施策体系

施策の内

和

容 駐車場・駐輪場の整

３

備

目
　
　
　
的

公共駐車

年

場内の改修を行い、利

度

用者の利便性

主
た
る
内

評

容

〇相生駐車場監視カ

価

メラ更新
の向上と駐車

）

車両の安全を図る。

位

刈

置
づ
け

関連計画

根拠法

谷

令

対象者 駐車場利用者

市

事業期間 ～

実施方法 □

事

直営　■委託　□指定

務

管理　□補助・助成　

事

□その他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　

式

業
　
実
　
績

元年度実績

１

２年度実績 ３年度実績

）

４年度計画

・神田駐車

会

場 ・神田駐車場 ・神田

計

駐車場はじめ5駐車場

名

・相生駐車場
　　照明

担

ＬＥＤ化 　　照明ＬＥ

当

Ｄ化 　　料金精算機シ

部

ステム改修 　　監視カ

建

メラ更新
　　防犯カメ

設

ラ更新 　　管制機更新

部

・相生駐車場
・相生駐

一

車場 ・相生駐車場 　　

般

ＥＶセミリニューアル

会

2基
　　自動火災報知

計

設備更新 　　予備発電

駐

機設置 ・自転車駐車場

車

照明ＬＥＤ化
　　中央

場

監視装置更新
　　屋外

等

照明ＬＥＤ化
・自転車

改

駐車場照明ＬＥＤ化

　

修

駐車場利用者の利便性

事

や安全性の向上を図る

業

ことができた。

成果

課

担

題

指標名称（単位）
実

当

績値 目標値

元年度 ２年

課

度 ３年度 ４年度 ６年度

土

指標
活動
指標

他市との

木

比較検証

管理課

款 項 目 担当

Ｃ
　
事
　
業

係

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

総

円
元年度 ２年度 ３年度

務

４年度 ３年度

（決算）

係

（決算） （決算） （予

8

算） 事業費内訳

事業費

4

　① 18,292 56

7

,258 68,874 7,100 合計 68,874,300 円
工事請負費 68,874,300 円

財
　
源

特定財源 18,292 5
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年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

（

総合計画
分野 福祉安全

令

基本施策 防災
施策体系

和

施策の内容 災害に強い

３

まちづくり

目
　
　
　
的

年

災害が起きた際の復旧

度

工事を速やかに行うた

評

主
た
る
内
容

災害により

価

損傷があった道路施設

）

の復旧工事｡
め。

位
置

刈

づ
け

関連計画  

根拠法

谷

令  

対象者 市民 事業期

市

間 ～

実施方法 □直営　

事

■委託　□指定管理　

務

□補助・助成　□その

事

他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　
業
　
実

式

　
績

元年度実績 ２年度

１

実績 ３年度実績 ４年度

）

計画

　 　 　 必要に応じ

会

て実施
　 　 　
　 　 　
　

計

　 　
　　　―――――

名

―― 　　　―――――

担

―― 　　　―――――

当

――

成果

課題

指標名称

部

（単位）
実績値 目標値

建

元年度 ２年度 ３年度 ４

設

年度 ６年度

 
指標

 
指

部

標
 

他市との
比較検証

一般会計
道路橋りょ

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

う

　
ト

単位：千円
元年度

災

２年度 ３年度 ４年度 ３

害

年度

（決算） （決算）

復

（決算） （予算） 事業

旧

費内訳

事業費　① 0 0

事

0 10,000 合計 0

業

 円

財
　
源

特定財源 0

担

0 0 0

一般財源 0 0 0

当

10,000

職員人件

課

費　② 0 0 0 0

総事業

土

費（①＋②） 0 0 0 1

木

0,000

建
設
事
業

全

管

体事業費（単位：千円

理

） 0 ３年度特定財源名

課

称

３年度までの累積事

款

業費 0

５年度以降の事

項

業費見込 0

目 担当係 道路維持係

11


